
   

8. marts 2023 

ProjectZero og Sønderborg Forsyning styrker partnerskabet 

I fremtidens grønne energisystem skal der tænkes på tværs af sektorer. Derfor 

indgår ProjectZero og Sønderborg Forsyning en partnerskabsaftale, der skal bidrage 

til at bringe visionen om et C02 neutralt energisystem i 2029 til virkelighed. 

 

 

Brian Seeberg, direktør for ProjectZero, Ellen Trane Nørby, bestyrelsesformand for Sønderborg Forsyning, 

Jette Rosendahl Søndergaard, forretningsudvikler, og Christian Udby, direktør for Sønderborg Forsyning, 

glæder sig alle over det nye samarbejde.  

Den nye partnerskabsaftale mellem Sønderborg Forsyning og ProjectZero rykker partnerne endnu 
tættere sammen og fokuserer på at udvikle og drive forretningsprojekter omkring sektorkobling og 
optimal ressourceudnyttelse. Brian Seeberg forklarer „sektorkobling“ som total udnyttelse af alle 
ressourcer, og han fortæller:  

- Indtil videre har vi i Sønderborgområdet haft fokus på energieffektivisering og genbrug af 
overskudsvarme, fordi den grønneste energi er den energi, vi ikke bruger. Næste trin på rejsen 

mod nullet er at bytte energi på tværs af energisystemets sektorer, så den grønne omstilling bliver 
billigst mulig. Det skridt kræver et tættere samarbejde på nye måder mellem de forskellige 
aktører, der arbejder med grøn omstilling, siger han.  
 
Til det formål har Sønderborg Forsyning og ProjectZero ansat en fælles forretningsudvikler, der 
kan tænke på tværs og sikre, at Sønderborgområdets grønne visioner tænkes ind i kommende 



   

byggerier, som fx det kommende renseanlæg, der med ny teknologi kan give mulighed for, at 
varmen kan trækkes ud af spildevandet og overføres til fjernvarmenettet, og at det rensede 
spildevand kan bruges i et Power-to-X anlæg.  

- For at Sønderborg kan udvikle en intelligent og energieffektiv forsyningssektor, kræver det ikke 
bare ambitioner og investeringer, men også de rigtige folk på de rigtige pladser, fortæller Christian 
Udby, der er direktør i Sønderborg Forsyning.   

- Vi er allerede godt i gang, men vi er afhængige af at få mere viden og flere kompetencer ind. Der 

findes ikke ret mange i Danmark, der har tung erfaring med udvikling af forsyningssektoren, så vi 

er heldige at have fundet den helt rigtige, og vi glæder os meget over, at vi kan stå sammen med 

ProjectZero om at gøre en forskel for en grønnere fremtid, siger Christian Udby. 

Den nye forretningsudvikler hedder Jette Rosendahl Søndergaard, og hun kommer fra en lignende 

stilling ved DIN forsyning i Esbjerg, ligesom hun tidligere har arbejdet med proces og udvikling ved 

Energinet.  

- Jeg har valgt at arbejde i og for Sønderborg, fordi her er et højt ambitionsniveau og en stærk 

lokal handlekraft. Jeg glæder mig til at vise andre, hvordan en koblet forsyningssektor kan se ud, 

siger Jette Rosendahl Søndergaard. 

Hun begyndte i jobbet den 1. marts og skal tilbringe halvdelen af sin tid i Sønderborg Forsyning, og 

den anden halvdel i ProjectZero.  

  


